



Tarife Les Bernardies Saison 2026

Preis pro Woche/pro Tag pro Ferienwohnung pro Période

Ferienwohnung	Lou Fournial	Lo Grantso	Maison de Garde	Lo Pertsorio	Lo Tsouco	L'Escudorio	Lou Goratse	Lo Cretsou
Personen Zahl	2-3	4	4	4	4-5	4-6	6	8
Anzahl Schlafz.	1	2	2	2	2	2	3	4
03/04 - 12/05	525€ / 75€	595€ / 85€	665€ / 95€	700€ / 100€	735€ / 105€	735€ / 105€	770€ / 110€	840€ / 120€
13/05 - 16/05	595€ / 85€	665€ / 95€	770€ / 110€	805€ / 115€	840€ / 120€	840€ / 120€	875€ / 125€	945€ / 135€
17/05 - 05/06	560€ / 80€	630€ / 90€	700€ / 100€	735€ / 105€	770€ / 110€	770€ / 110€	805€ / 115€	875€ / 125€
06/06 - 26/06	595€ / 85€	665€ / 95€	770€ / 110€	805€ / 115€	840€ / 120€	840€ / 120€	875€ / 125€	945€ / 135€
27/06 - 03/07	630€ / 90€	770€ / 110€	840€ / 120€	875€ / 125€	910€ / 130€	910€ / 130€	980€ / 140€	1050€ / 150€
04/07 - 10/07	735€ / 105€	875€ / 125€	1015€ / 145€	1050€ / 150€	1120€ / 160€	1120€ / 160€	1190€ / 170€	1330€ / 190€
11/07 - 17/07	910€ / 130€	1295€ / 185€	1365€ / 195€	1400€ / 200€	1470€ / 210€	1470€ / 210€	1680€ / 240€	1820€ / 260€
18/07 - 14/08	1015€ / 145€	1400€ / 200€	1470€ / 210€	1505€ / 215€	1610€ / 230€	1610€ / 230€	1820€ / 260€	1925€ / 275€
15/08 - 21/08	910€ / 130€	1295€ / 185€	1365€ / 195€	1400€ / 200€	1470€ / 210€	1470€ / 210€	1680€ / 240€	1820€ / 260€
22/08 - 28/08	735€ / 105€	875€ / 125€	1015€ / 145€	1050€ / 150€	1120€ / 160€	1120€ / 160€	1190€ / 170€	1330€ / 190€
29/08 - 11/09	595€ / 85€	665€ / 95€	770€ / 110€	805€ / 115€	840€ / 840€	840€ / 120€	875€ / 125€	945€ / 135€
12/09 - 18/09	560€ / 80€	630€ / 90€	700€ / 100€	735€ / 105€	770€ / 110€	770€ / 110€	805€ / 115€	875€ / 125€
19/09 - 16/10	490€ / 70€	560€ / 80€	630€ / 90€	665€ / 95€	700€ / 100€	700€ / 100€	735€ / 105€	805€ / 115€
17/10 - 01/11	525€ / 75€	595€ / 85€	665€ / 95€	700€ / 100€	735€ / 105€	735€ / 105€	770€ / 110€	840€ / 120€

Inklusive:

Bettwäsche und Handtücher (zzgl. Strandtücher) enthalten. Die Betten sind bei der Ankunft bezogen.
 Ein Kinderstuhl/Bett pro Ferienhaus zur Verfügung. Für zusätzlichen Satz wird eine Extragebühr fällig von 15 € Wasser und Gas (Küche).
 Kostenlose Nutzung von Kinderspielzeug/Kinderbücher im Ferienhaus.
 Schwimmbad ist beheizt vom 13. Mai bis zum 18. September.

Exklusive:

Verwaltungsgebühr 15 € pro Buchung Ferienwohnung
 Kurtaxe 1,25€ pro Tag pro Person über 18 Jahre
 Anzahlung von 250 € pro Ferienhaus; diese wird zwei Wochen nach Ende des Aufenthalts zurückgezahlt.
 Obligatorische Endreinigung: 50€ pro Ein-Zimmer-Ferienhaus (fh); 60€ pro Zwei-Zimmer-fh; 70€ pro Drei-Zimmer-fh; 80€ pro Vier-Zimmer-fh.
 Strom (pro Meter cog), am Ende des Aufenthalts zu bezahlen.
 Brennholz exklusive.
 Hund 6.00€ pro Tag (nach Absprache und nur in Lo Cretsou, Lou Fournial und Lo Pertsorio erlaubt).
 Nutzung Waschmaschine 8.00€ zu einer Zeit (Waschpulver enthalten), Verwendung Trockner 7.00€ zu einer Zeit.
 Extra Wechsel der Handtücher während der Woche 10.00€ pro Satz. Extra Wechsel der Bettwäsche 10.00€ pro Satz, Der erste Satz ist im Mietpreis enthalten.
 Babysitter 9.00€ pro Stunde.

Reservierung:

Der Mindestaufenthalt im Zeitraum 4. Juli bis 28. August beträgt 2 Wochen ab Samstag (bei vier Häusern mindestens eine Woche zu Beginn und am Ende). Für die restlichen Tage können die Ferienhäuser für mindestens 5 Tage gemietet werden, An-/Abreise je nach Verfügbarkeit.

Anreise/Abreise:

Anreise ab 17.00 Uhr und Abreise bis 10.00 Uhr. Bei früherer Anreise/späterer Abreise werden 50% des tagespreises als Nebenkosten berechnet.

Mietzahlung:

Die Reservierung wird zum Zeitpunkt der Anzahlung von 50% des Mietpreises bestätigt. Der Rest der Miete (und Kaution) muss mindestens sechs Wochen vor dem Aufenthalt empfangen werden. Eventuell anfallende Bankgebühren für Auslandsüberweisungen gehen zu Lasten des Mieters.

Stornierung:

Bei Rücktritt vom Mieterverhältnis innerhalb von sechs Wochen vor Reiseantritt, werden 25 % der Gesamtmiere einbehalten. Von späteren Stornierungen wird die Gesamtmiere in Rechnung einbehalten.

Tagespreis für Bed & Breakfast pro Wochentag und Wochenende (Freitag, Samstag und Feiertage) pro Periode

Bed & Breakfast	13/04 - 12/05	13/05 - 16/05	17/05 - 26/06	27/06 - 10/07	11/07 - 28/08	29/08 - 18/09	19/09 - 01/11
Lo Petit Cretsou	80€ / 85€	100€	90€ / 95€	105€	115€	90€ / 95€	80€ / 85€

Aufenthalt für maximal 2 Personen (ohne Baby), mindestens 3 Tage, maximal 7 Tage, Nutzung aller Einrichtungen von Les Bernardies.

Inklusive Frühstück, Endreinigung und Strom, Verwaltungskosten 10.00€ pro Reservierung, Kurtaxe 0.50 € pro Tag/Person.